
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

SENATAS 

 

NUTARIMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2017 M. SPALIO 24 D. NUTARIMO NR. S-

2017-10-3 „DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO MOKSLO DOKTORANTŪROS 

REGLAMENTO TVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 33 straipsnio 1 dalies 32 punktu, įgyvendindamas 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymą Nr. V-

2003 „Dėl Mokslo doktorantūros nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimais Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-1341) ir atsižvelgdamas į 

Vilniaus universiteto rektoriaus 2023 m. spalio 12 d. teikimą Nr. RTK-45 „Dėl Vilniaus universiteto 

senato 2017 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. S-2017-10-3 „Dėl Vilniaus universiteto mokslo 

doktorantūros reglamento tvirtinimo“ pakeitimo“ ir Vilniaus universiteto senato Mokslo komiteto 

2023 m. spalio 10 d. nutarimą (protokolo Nr. (1.9 E) 11500-KT-423), Vilniaus universiteto senatas 

n u t a r i a : 

1. Pakeisti Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamentą, patvirtintą Vilniaus 

universiteto senato 2017 m. spalio 24 d. nutarimu Nr. S-2017-10-3 „Dėl Vilniaus universiteto mokslo 

doktorantūros reglamento tvirtinimo“ (su pakeitimais Vilniaus universiteto senato 2020 m. spalio 6 

d. nutarimu Nr. SPN-53) (toliau – Reglamentas) ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).  

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Reglamentas visa apimtimi taikomas asmenims, priimtiems į doktorantūrą nuo 2023 

m. spalio 1 d. ir priimtiems į doktorantūrą iki 2023 m. spalio 1 d., jeigu jie nespėjo apginti disertacijos 

per doktorantūros laikotarpį ar vienerius metus po doktorantūros pabaigos, taip pat kitiems, 

priimtiems į doktorantūrą iki 2023 m. spalio 1 d., esant jų rašytiniam sutikimui, kuris pateikiamas 

kartu su prašymu ginti disertaciją, jeigu jie dar nebaigė doktorantūros; 

2.2. asmenims, priimtiems į doktorantūrą nuo 2017 m. spalio 1 d. iki 2020 m. rugsėjo 30 

d. ir ginantiems disertaciją doktorantūros metu ar per vienerius metus po doktorantūros pabaigos, 

Reglamentas taikomas su šiomis išlygomis: 

2.2.1. įsakymo 2.2 papunktyje nurodytiems asmenims taikoma tokia Reglamento 45 punkto 

redakcija: 

„45. Doktorantūros studijų apimtis – ne mažiau nei 33 kreditai. Doktorantas studijuoja ne 

mažiau kaip 3 dalykus. 3 kreditus doktorantas turi gauti už dalyvavimą bendruosius gebėjimus 

stiprinančiose veiklose ar doktorantų tarptautinėse vasaros ir (ar) žiemos mokyklose, doktorantui 

išvykus į stažuotę ar dalines studijose užsienyje. Sprendimą dėl papildomų kreditų įskaitymo priima 

Komitetas. 

2.2.2. įsakymo 2.2 papunktyje nurodytiems asmenims taikoma tokia Reglamento 64 punkto 

redakcija: 

„64. Doktoranto vadovo siūlymu, Komitetui pritarus kaip disertacija gali būti teikiama ginti ir 

disertacija mokslinių straipsnių rinkinio pagrindu. Šiuo atveju disertaciją turi sudaryti ne mažiau kaip 

1 autorinio lanko apimties apžvalga, santrauka lietuvių ar užsienio kalba (ne ta kalba, kuria parengta 

apžvalga) ir disertanto mokslinių publikacijų disertacijos tema kopijos. Svarbiausius tyrimų 

rezultatus disertantas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip keturiuose straipsniuose, kurie yra paskelbti 

arba priimti paskelbti (turintys skaitmeninio objekto identifikatorių (angl. k. digital object identifier) 

(toliau – DOI) (iš kurių bent viename disertantas įrašytas pirmuoju bendraautoriumi arba yra 

Elektroninio dokumento nuorašas



vienintelis autorius) tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate 

Analytics Web of Science (CA WoS) duomenų bazėje.”; 

2.2.3. įsakymo 2.2 papunktyje nurodytiems asmenims taikoma tokia Reglamento 71 punkto 

redakcija: 

„71. Doktorantas gali teikti ginti disertaciją, kai: 

71.1. yra išlaikęs visus doktoranto darbo plane numatytus egzaminus;  

71.2. svarbiausius savo tyrimų rezultatus yra paskelbęs ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose, 

išspausdintuose (arba priimtuose spausdinti) recenzuojamuose mokslo leidiniuose, arba mokslinėje 

monografijoje. Doktorantas savo tyrimų rezultatus paskelbia:  

71.2.1. humanitarinių ir socialinių mokslų sričių – ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių vienas paskelbtas tarptautiniame leidinyje, kurio 

daugiau nei pusė redakcinės kolegijos narių yra ne tos šalies, kurioje leidžiamas leidinys, atstovai, 

arba mokslinėje monografijoje; 

71.2.2. biomedicinos, fizinių ir technologijos mokslų sričių – ne mažiau kaip dviejuose 

straipsniuose tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics 

Web of Science (CA WoS) duomenų bazėje; 

71.3. savo tyrimų rezultatus yra pristatęs ne mažiau kaip dviejuose tarptautiniuose moksliniuose 

renginiuose; 

71.4. yra ne mažiau kaip tris mėnesius (bendra trukmė) stažavęsis užsienio mokslo ir studijų 

institucijoje (institucijose) (rekomenduotina); 

71.5. parengęs disertaciją.“ 

2.3. Asmenims, priimtiems į doktorantūrą nuo 2020 m. spalio 1 d. iki 2023 m. rugsėjo 30 

d. ir ginantiems disertaciją doktorantūros metu ar per vienerius metus po doktorantūros pabaigos, 

Reglamentas taikomas su šiomis išlygomis: 

2.3.1. įsakymo 2.3 papunktyje nurodytiems asmenims taikoma tokia Reglamento 45 punkto 

redakcija: 

„45. Doktorantūros studijų apimtis – ne mažiau nei 30 kreditų. Doktorantas studijuoja ne 

mažiau kaip 3 dalykus rengiamos disertacijos tema. Rekomenduojama, kad doktoranto darbo planas 

būtų sudarytas taip, kad 5 kreditai būtų skirti bendrųjų gebėjimų ugdymui (t. y. projektų paraiškų 

rengimas, mokslinis rašymas, akademinės etikos, intelektinės nuosavybės, verslumo, komunikaciniai 

gebėjimai ir kt.).“ 

2.3.2. įsakymo 2.3 papunktyje nurodytiems asmenims taikoma tokia Reglamento 64 punkto 

redakcija: 

„64. Doktoranto vadovo siūlymu, Komitetui pritarus kaip disertacija gali būti teikiama ginti ir 

disertacija mokslinių straipsnių rinkinio pagrindu. Šiuo atveju disertaciją turi sudaryti ne mažiau kaip 

1 autorinio lanko apimties apžvalga, santrauka lietuvių ar užsienio kalba (ne ta kalba, kuria parengta 

apžvalga) ir disertanto mokslinių publikacijų disertacijos tema kopijos. Svarbiausius tyrimų 

rezultatus disertantas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip keturiuose straipsniuose, kurie yra paskelbti 

arba priimti paskelbti (turintys skaitmeninio objekto identifikatorių (angl. k.  digital object identifier) 

(toliau – DOI) tarptautiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate 

Analytics Web of Science (CA WoS) duomenų bazėje ir kurie nebuvo pateikti anksčiau apgintose 

disertacijose.“ 

2.3.3. įsakymo 2.3 papunktyje nurodytiems asmenims taikoma tokia Reglamento 71 punkto 

redakcija: 

„71. Doktorantas gali teikti ginti disertaciją, kai: 

71.1. yra išlaikęs egzaminus ir atsiskaitęs už kitus doktoranto darbo plane numatytus dalykus; 

71.2. svarbiausius savo tyrimų rezultatus yra paskelbęs ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose, 

paskelbtuose (arba turinčiuose DOI) recenzuojamuose mokslo leidiniuose, arba mokslinėje 

monografijoje, kurie nebuvo pateikti jau apgintose disertacijose. Doktorantas savo tyrimų rezultatus 

paskelbia:  

71.2.1. humanitarinių ir socialinių mokslų sričių – ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose, 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių vienas paskelbtas tarptautiniame leidinyje, kurio 



daugiau nei pusė redakcinės kolegijos narių yra ne tos šalies, kurioje leidžiamas leidinys, atstovai, 

arba mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics Web of Science (CA 

WoS) arba Elsevier Scopus (Scopus) duomenų bazėse arba mokslinėje monografijoje; 

71.2.2. kitų mokslo sričių – ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose tarptautiniuose mokslo 

leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) duomenų 

bazėje; 

71.3. savo tyrimų rezultatus yra pristatęs ne mažiau kaip dviejuose tarptautiniuose moksliniuose 

renginiuose; 

71.4. yra ne mažiau kaip tris mėnesius (bendra trukmė) stažavęsis užsienio mokslo ir studijų 

institucijoje (institucijose) (rekomenduotina); 

71.5. parengęs disertaciją.“ 

2.4. Reglamento 12 punkto reikalavimas peržiūrėti ir atnaujinti doktorantūros komiteto sudėtį 

ne rečiau kaip kas 5 metus yra taikomas nuo šio Reglamento patvirtinimo. 

2.5. Reglamento 13 punkte nustatytos naujos doktorantūros komitetų pirmininkų 5-erių metų 

kadencijos pradedamos skaičiuoti pasibaigus šiuo metu einamų kadencijų trukmei. Komiteto 

pirmininkas gali eiti šias pareigas ne ilgiau kaip dvi 5 metų kadencijas iš eilės, įskaitant ir iki šio 

Reglamento patvirtinimo eitas ar pradėtas eiti kadencijas. 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2017 M. SPALIO

24 D. NUTARIMO NR. S-2017-10-3 „DĖL VILNIAUS
UNIVERSITETO MOKSLO DOKTORANTŪROS
REGLAMENTO TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-20 Nr. SPN-44
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Lastauskienė, Senato pirmininkė, Vilniaus universiteto

senatas
Sertifikatas išduotas EGLĖ LASTAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-20 15:41:21 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-20 15:41:36 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-24 00:36:27 – 2026-09-24 00:36:27
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.73.5

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-20
15:42:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-10-20 15:42:16 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


